

Nr 270.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1927.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till bekämpande av arbetslösheten jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 138.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 4 januari 1927 avlåtna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1927—1928 har Eders Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkt 7) föreslagit riksdagen att, i avvaktan på den proposition, som kunde komma att avlåtas i ämnet, till bekämpande av arbetslösheten för sagda budgetår beräkna ett extra reservationsanslag av 5,000,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 18 mars 1927 dagtecknad proposition, nr 236, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till bekämpande av arbetslösheten, i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen angivna grunder, under femte huvudtiteln för budgetåret 1927—1928 anvisa ett extra reservationsanslag av 5,000,000 kronor.

I samband med Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition har riksdagen till behandling förehaft vissa i ämnet väckta motioner. Även dessa motioner har riksdagens vederbörande utskott i vederbörlig ordning inhämtat socialstyrelsens och statens arbetslöshetskommissions yttranden.

I sitt i ärendet angivna yttrande har socialstyrelsen på anförda skäl såsom sin mening uttalat, att det icke syntes lämpligt att för närvarande ingå på några mera principiella omläggningar av den pågående hjälpverksamheten, utan har styrelsen ansett, att verksamheten även under nästa budgetår borde bedrivas efter de hittills följda och prövade riktlinjerna. Arbetslöshetskommissionen, som mera ingående upptagit de i motionerna framställda förslagen till behandling, synes riksdagen med sitt yttrande hava ådagalagt, att förhållandena icke kunna anses vara av den art, att de motivera ett frånträdande av nu gällande principer för verksamheten i fråga.

Riksdagen vill ock erinra om att arbetslöshetsfrågan för närvarande är ur olika synpunkter föremål för omfattande utredningsarbeten. Även detta förhållande synes riksdagen utgöra anledning till att någon ändring i nu gällande principer icke utan trängande skäl bör vidtagas.

Vad anslagsfrågan angår, har, såsom nämnts, Eders Kungl. Maj:t äskat ett anslag å 5,000,000 kronor, därvid Eders Kungl. Maj:t utgått från, att en behållning å hittills beviljade anslag å 3,325,000 kronor skulle kunna stå till förfogande den 1 juli 1927. Enligt vad av arbetslöshetskommissionens yttrande framgår, skulle emellertid vid ingången av budgetåret 1927—1928 finnas en behållning å minst 4¹/₂ miljoner kronor. Vid sådant förhållande har riksdagen ansett det kunna ifrågasättas, huruvida icke en reducering av det av Eders Kungl. Maj:t äskade anslaget skulle kunna utan olägenhet vidtagas, men har riksdagen dock funnit sig böra anvisa detsamma.

På grund av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition till bekämpande av arbetslösheten, i huvudsaklig överensstämmelse med de i statsrådsprotokollet över socialärenden den 18 mars 1927 angivna grunderna, under femte huvudtiteln för budgetåret 1927—1928 anvisat ett extra reservationsanslag av 5,000,000 kronor.

Stockholm den 8 juni 1927.

Med undersåtlig vördnad.